
 

Odstraňování náletových dřevin 

 

1 / 7 

 

Č. smlouvy objednatele:  000676 00 17 

Č. kontraktu objednatele:  9002002307 

 
 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen OZ) 
 
 
Smluví strany: 

 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zastoupená:  Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

JUDr. Janem Blechou, místopředsedou představenstva  
IČO:  00005886 

DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  
(dále jen „objednatel“) 
  

a 
 

ZENOVA services s.r.o. 

se sídlem:  Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1 

zastoupená:    Tomášem Zemanem, jednatelem 

IČO:    25051865 

DIČ:  CZ25051865, plátce DPH 

bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu:  168856945/0300 

OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 91593 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
                 
 

I. Předmět díla a místo plnění 
1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku poptávkového řízení č.j. 900420/1779/17 

s názvem „Odstraňování náletových dřevin“.  
2. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro provádění odstraňování náletových 

dřevin (dále též dílo).  

3. Dílem dle této smlouvy se rozumí odborný prořez náletových dřevin  bez ohledu na výšku a 
průměr dřevin, při kterém  musí být zaručeno, že prořezem nedojde k sesuvu půdy, včetně 
protokolu o likvidaci rostlinného odpadu, vzniklého z činnosti zhotovitele. 

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, včas a v souladu s konkrétní objednávkou a touto 

smlouvou. Objednatel se zavazuje zaplatit za provedení díla cenu dle čl. V. této smlouvy. 



 

Odstraňování náletových dřevin 

 

2 / 7 

 

5. Místem plnění se rozumí následující prostory objednatele: 

 DH - areál OZM, kolej 103,104,105 – 5 000 m2 

 DK - kolej 3a, 4a, 91, 92 + okolí portálu – 6 000 m2 

 DH - kolej 3b, 36, 37, 91, 92 + okolí portálu – 6 500 m2 

 DZ - kolej 3a, 4a, 5a + okolí portálu – 6 000 m2 

 ATC CHODOV – 9 000 m2 – každotýdenní seč (alergici) + min. křovin 

 ZT DH – 22 500 m2 

 ZT DK – 8 000 m2 

 ZT DZ – 14 000 m2 

II. Způsob zadávání a plnění díla 

1. Dílo bude prováděno dle aktuálních požadavků objednatele, které budou zhotoviteli 

zadávány na základě objednávky (písemné výzvy) na e-mailovou adresu:  

Objednatelem zaslaná objednávka bude obsahovat specifikaci poptávaného díla a cenu za 

provedení díla. Zhotovitel nejpozději do 24 hodin písemně potvrdí přijetí objednávky - výzvy.  

2. Zhotovitel není oprávněn žádným způsobem vystavenou objednávku měnit, doplňovat či 
jakýmkoliv způsobem do ní zasahovat. Za tímto účelem smluvní strany uvádějí, že odpověď 
zhotovitele, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, není 
přijetím nabídky na uzavření dílčí smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky 

(objednávky). 
3. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že žádný údaj či ujednání v objednávce 

nesmí být v rozporu s výslovným ujednáním v této smlouvě. Dojde-li k rozporu mezi 

objednávkou a smlouvou, smluvní strany trvají na tom, že chtějí stanovit přednost ujednání 
v této smlouvě. 

4. Dílo bude prováděno dle platných předpisů a norem, zejména dle ČSN EN, dále v souladu se 

zákonnými a ostatními příslušnými právními předpisy. Zhotovitel se však zavazuje provést 
dílo minimálně v takovém rozsahu a kvalitě, jak bývá v místě a čase obvyklé. Dílo bude 
prováděno dle upřesňujících požadavků objednavatele pro každou jednotlivou objednávku.  

5. Dílo v rozsahu aktuálních požadavků se považuje za dokončené dnem protokolárního převzetí. 
Dílo před jeho předáním zkontroluje zástupce příslušného odboru nebo služby objednatele. 

6. O průběhu a výsledku předávacího řízení sepíší obě smluvní strany zápis - Protokol o předání a 
převzetí díla. 

7. Objednatel není povinen převzít dílo (nebo část díla) vykazující jakékoliv zjevné vady a 
nedodělky (to platí i pro ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy o sobě nebo ve spojení 
s jinými nebrání užívání díla). V případě převzetí díla se zjevnými vadami či nedodělky musí 
být tyto uvedeny v Protokolu o předání a převzetí (části) díla, včetně dohodnutých termínů 
jejich odstranění (převzetí díla s výhradami). Nedohodnou-li se smluvní strany na termínech 
jejich odstranění, určí je objednatel. Po odstranění vad a nedodělků bude sepsán protokol, ve 
kterém objednatel potvrdí, že byly odstraněny. Tento protokol se stane dodatkem Protokolu o 

předání a převzetí (části) díla. 
8. Smluvní strany považují za nesporné, že tato smlouva nezakládá právo zhotovitele po 

objednateli vyžadovat provedení budoucích objednávek či uzavření dílčích smluv. Za tímto 
účelem smluvní strany vylučují jakoukoliv předsmluvní odpovědnost objednatele. 

 



 

Odstraňování náletových dřevin 

 

3 / 7 

 

III.  Podmínky pro provádění díla 

1. Dílo musí být prováděno zaměstnanci, kteří budou odborně způsobilí. 
2. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla jinou osobu či více osob. 

3. Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla nejpozději do 4 pracovních dnů od výzvy a zadání 
aktuálního požadavku objednatele, ledaže bude v objednávce (výzvě) stanoveno jinak. 

4. Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo do 5 pracovních dní od zahájení prací, není-li ve výzvě 
uvedeno jinak.  

5. V případě, že z provozních důvodů nebudou práce možné v ranních směnách, musí se práce 
vykonat ve směnách nočních. Noční směna je od 01:00 do 03:30 hodin. Odvoz zeleně ze 
zkušebních tratí je možný převážně v nočních směnách. 

6. V případě mimořádné události nebo provozní potřeby si objednatel vyhrazuje právo na 
přerušení provádění díla na nezbytně nutnou dobu (bez finanční náhrady pro zhotovitele). 

7. Zahájení plnění dle této smlouvy může započít až po vydání „Souhlasu k pracím“, který vydá 
objednatel. 

8. Služební vlak pro odvoz zeleně si zhotovitel objedná dle dispozic „Souhlasu k pracím“. 

9. Souhlas k pracím dle shora uvedených bodů bude zhotoviteli vydán po podpisu smlouvy. 

10. Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat prostřednictvím Oprávněných osob, 
pověřených zaměstnanců nebo statutárních orgánů popřípadě členů statutárních orgánů 
smluvních stran. Oprávněné osoby jsou: 
- Oprávněné osoby objednatele:  

- Oprávněné osoby zhotovitele:  

IV. Závazky zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na základě konkrétní objednávky vystavené objednatelem 
postupem dle této smlouvy a dále dle příslušných ustanovení této smlouvy.    

2. Zhotovitel bude mít po celou dobu provádění díla dle této smlouvy dostatečnou kapacitu svých 
zaměstnanců pro požadovaný rozsah díla. 

3. Pro případ odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti s prováděním díla je zhotovitel 

povinen mít uzavřeno pojištění na pojistné plnění minimálně ve výši 5 000 000 Kč (slovy: 
Pětmilionůkorunčeských), přičemž toto pojištění bude zhotovitel udržovat v platnosti po celou 

dobu trvání této smlouvy a umožní objednateli si jeho  existenci a platnost kdykoliv během 
trvání smlouvy ověřit, a to do dvou dnů od výzvy objednatele k tomuto ověření. 

4. Zhotovitel je rovněž povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci či subdodavatelé, kteří se podílejí na 
provádění díla a mají přístup na místo provádění díla (dále jen „zaměstnanci“), dodržovali 
veškerá opatření k zajištění BOZP, protipožární ochrany a ochrany životního prostředí, 
vyplývající ze zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, 
z příslušných obecně závazných právních předpisů a podmínek daných realizací díla nebo 
stanovených objednatelem. 



 

Odstraňování náletových dřevin 

 

4 / 7 

 

5. Vstup na místo provádění díla bude umožněn pouze zaměstnancům zhotovitele, kteří budou 
proškoleni z příslušných vnitropodnikových předpisů objednatele a BOZP v podmínkách metra 
(proškolení odpovědného zástupce zhotovitele provede zástupce objednatele na vyžádání před 
zahájením plnění). Odpovědný zástupce zhotovitele provede proškolení dalších zaměstnanců 
sám. Zaměstnanci musí být pro vstup na pracoviště vybaveni dle ČSN EN 471 výstražnými 
oděvy s vysokou viditelností a s označením dodavatelské firmy na oděvu.  

6. Na pracovišti bude vždy přítomen odpovědný zástupce zhotovitele, se kterým bude moct 

objednatel v českém jazyce jednat. 

7. Zhotovitel je dle zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. v platném znění původcem odpadů, kromě 
odpadů kovových a jejich slitin, vznikajících při provádění díla a je povinen dodržovat veškeré 
náležitosti v souladu s platnou legislativou. Zhotovitel je povinen předložit protokol o 
ekologické likvidaci náletových dřevin. 

V. Cena díla 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran dle přílohy č. 1. Cena za provedení díla bude 
uvedena v příslušné objednávce a bude v souladu s modelovým příkladem (přílohou č. 1). 

Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele spojené s kompletním poskytnutím plnění 
a to i v případech, kdy si realizace plnění vyžádá zvýšení úsilí dodavatele.  

2. Výše uvedená cena položek je nejvýše přípustná, nepřekročitelná a nebude měněna. 

3. Smluvní strany se shodly na tom, že v objednávce sjednaná cena obsahuje veškeré náklady 
zhotovitele spojené s touto smlouvou a provedením díla (jako náklady spojené s odstraněním 
odpadu, dopravu pracovníků a techniky atd.) a to i v případech, kdy si realizace plnění vyžádá 
zvýšené úsilí či dodatečné náklady zhotovitele. Zhotovitel bez dalšího na sebe přebírá nebezpečí 
změny okolností a za tím účelem Smluvní strany vylučují ust. § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

4. K ceně bude připočtena DPH ve výši dle daňových předpisů platných v době uskutečnění 
zdanitelného plnění (dále jen DUZP). 

VI. Platební podmínky 

1. Faktura – daňový doklad (dále jen faktura) bude vystavena v zákonné lhůtě od DUZP a bude 

mít veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu. Kromě náležitostí stanovených zákonem 
č. 235/2004 Sb. o DPH a zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění musí obsahovat 
ještě tyto údaje: č. smlouvy objednatele a zhotovitele, č. objednávky, bankovní spojení 
zhotovitele, IČO zhotovitele, razítko a podpis oprávněné osoby. Součástí faktury bude 
předávací protokol se soupisem provedených činností podepsaný objednatelem. Pokud bude při 
fakturaci uplatněn režim přenesení daňové povinnosti podle § 92e) zákona o DPH, bude na 
daňovém dokladu uveden kód klasifikace produkce CZ CPA 41-43. 

2. DUZP je den předání díla uvedený v předávacím protokolu. 
3. Faktura musí být zhotovitelem odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu sídla objednatele 

uvedenou v úvodu této smlouvy. 



 

Odstraňování náletových dřevin 

 

5 / 7 

 

4. Pokud nebude mít faktura sjednané náležitosti, nebo pokud fakturovaná částka nebude 

odpovídat ujednáním dle této smlouvy, je objednatel oprávněn ji vrátit a nedostává se 
do prodlení s platbou. V takovém případě se dnem vrácení faktury přerušuje doba splatnosti 

faktury a nová doba splatnosti počne běžet doručením bezchybné faktury objednateli.    

5. Faktura je splatná ve lhůtě splatnosti 30 dnů po jejím doručení do dispozice objednatele. 
6. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty zhotovitele zveřejněné ve smyslu 

§ 98 písm. d) zákona o DPH. Pokud zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí 
objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru 

plátců a identifikovaných osob. 
7. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí objednatel pouze základ daně. Příslušná DPH 
bude uhrazena až po písemném doložení zhotovitele o její úhradě příslušnému správci daně. 

8. Zhotovitel odpovídá za správné zatřídění poskytnutých plnění do číselného kódu klasifikace 
produkce CZ-CPA 41 až 43 platného od 1. ledna 2008. 

VII. Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla v termínu dle objednávky nebo při nedodržení 
termínu odstranění vad a nedodělků se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05% z ceny objednávky bez DPH, a to za každý den prodlení.  

2. Smluvní strany se dohodly, že pro případ prodlení zhotovitele se zahájením provádění díla 
v termínu dle objednávky, se zhotovitel zavazuje objednateli zaplati smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč za každý den prodlení. 

3. Ujednáním smluvní pokuty není nikterak dotčen nárok na náhradu škody, který je objednatel 
oprávněn vymáhat vůči zhotoviteli zvlášť a v plné výši. 

4. Pro případ porušení povinnosti zhotovitele udržovat pojištění odpovědnosti za škody způsobené 
třetí osobě po celou dobu trvání smlouvy, nebo pokud zhotovitel neumožní objednateli si 
existenci tohoto pojištění ověřit, sjednávají strany této smlouvy smluvní pokutu ve výši 
100 000 Kč, a to za každý započatý měsíc prodlení. 

5. Smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od 
doručení písemné faktury zhotoviteli, a to na účet objednatele uvedený na faktuře. Faktura k 
uhrazení smluvní pokuty bude obsahovat specifikaci porušené smluvní povinnosti 

VIII. Odpovědnost za vady, záruka 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí. Odpovídá zejména za to, že dílo bude 
provedeno bez vad v souladu s objednávkou a touto smlouvou a dále v souladu s technickými 
normami nebo způsobem jinak obvyklým. 

2. Reklamaci je objednatel povinen provést popisem vady. 

3. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady odstranit vady ve lhůtě stanovené objednatelem. 

V případě, že zhotovitel neodstraní reklamované vady v této lhůtě, je objednatel oprávněn 
zajistit odstranění vad jinou osobou, a to na náklady zhotovitele. 

IX. Platnost smlouvy a závěrečná ustanovení 



 

Odstraňování náletových dřevin 

 

6 / 7 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. na 2 roky od podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami nebo do vyčerpání limitu 9 000 000 Kč bez DPH, podle toho, která skutečnost 
nastane dříve. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba 

činí 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 

3. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. 
4. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran, očíslovanými vzestupnou řadou. Jiná ujednání jsou 
neplatná. 

5. Zhotovitel se zavazuje nepostoupit své pohledávky a závazky, plynoucí z této smlouvy třetím 
osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

6. Práva a povinnosti z této smlouvy přechází na právní nástupce smluvních stran. 

7. Veškeré další právní vztahy vyplývající z této smlouvy, ale touto smlouvou neupravené, řídí se 
ustanoveními OZ.           

8. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ, ani za důvěrné informace a 

souhlasí s jejich užitím a uveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. Zhotovitel dále bere na 
vědomí, že objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a že veškeré informace týkající se 
této smlouvy budou bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

10. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze stran. 

11. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže 
je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že 
si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

  



 

Odstraňování náletových dřevin 

 

7 / 7 

 

Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 

Příloha č. 1 – modelový příklad 
 

 

V Praze dne:      V Praze dne: 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

_________________________    __________________________  

Mgr. Martin Gillar     Tomáš Zeman 

předseda představenstva    jednatel 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,   ZENOVA services s.r.o.                       

akciová společnost 
 

 

_________________________                          

JUDr. Jan Blecha                                                                                             

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,                           

akciová společnost 


